O subsídio mensal dos Vereadores do Poder Legislativo de Exu, Estado de 

Pernambuco, observadas as disposições da Constituição da República 

Federativa do Brasil, da Constituição do Estado de Pernambuco e da Lei 

Orgânica Municipal, são fixados nos seguintes valores:  

I-  R$ 9.901,92 (Nove mil, novecentos e um reais e noventa e dois 

centavos), a partir de 1º de janeiro de 2025; 

II-  R$ 10.432,39 (Dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e nove 

centavos), a partir de 1º de fevereiro de 2025. 

Parágrafo Único – Os valores fixados neste artigo têm estrita observância ao art. 

29, VI, alínea “b” da Constituição Federal, tendo como base de cálculo a Lei 

Estadual nº 18.138, de 13 de janeiro de 2023.